Muslim seperti Imam Ghazali, Ibn Rusyd, Ibn Qayyim, dan Abu Ubaid menganggap uang

sebagai ukuran harga (Kamil & Ridlo, 2023).

2. Pemikir Ekonomi Islam Asy-Syaibani

a. Biografi

Nama lengkapnya adalah Abu Abdilah Muhamad Bin Al-Hasan bin Fargad Al-

Syaibani. Lahir di Washit, ibu kota Irak, pada tahun 132 H (750 M). Asy-Syaibani pindah

ke kota Kuffah, yang saat itu menjadi pusat kegiatan ilmiah, bersama orang tuanya. Ia

belajar fiqh, sastra, bahasa, dan Hadits dari para ulama setempat di kota tersebut. Asy-

Syaibani pernah diangkat sebagai hakim di kota Riqqah, Irak, karena keahliannya yang

luas. Namun, itu hanya berlangsung singkat, karena ia berhenti untuk berkonsentrasi pada

pengajaran dan penulisan fiqh. Asy-Syaibani meninggal dalam usia 58 tahun di kota Al-

Ray, dekat Teheran, pada tahun 189 H (804 M) (Jumiati, 2021).

b. Kitab- Kitab

a) Zhahi al-Riwayah

perekonomian bangsa. Ini adalah apa yang dikatakan al-Syaibani dalam kitabnya "kasbí” yang

merupakan bentuk dari “imaratul kaum yang dapat menciptakan kemakmuran bagi masyarakat.

PENUTUP

Studi literatur menunjukkan bahwa Abu Ubayd hidup di masa Daulah Abbasiyah mulai

dari khalifah al-Mahdi (158/775 M). Dia adalah ahli hukum, ahli ekonomi, ahli hadits, dan ahli

bahasa Arab. Al-Amwal, karya terbesar Abu Ubayd, membahas peran negara dalam Islam secara

menyeluruh. karena itu tepat untuk menyebut Abu Ubayd sebagai pemikir ekonomi Mazhab

Klasik. Salah satu pemikir ekonomi Islam, Imam Al-Syaibani, hidup bersama Abu Yusuf dan